
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N°  067 - 2019/SUNAT 

 
DESIGNA EN CARGOS DE CONFIANZA DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA  
 

Lima, 29 de marzo de 2019 
 
CONSIDERANDO: 

 
 Que el artículo 3° de la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder 
Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, establece que la 
designación de funcionarios en cargos de confianza distintos a los comprendidos en el 
artículo 1° de la citada Ley, se efectúa mediante Resolución del Titular de la Entidad; 
 

Que al 1 de abril de 2019 se encontrarán vacantes los cargos de confianza de Jefe 
de la Oficina de Fortalecimiento Ético y Lucha contra la Corrupción, Jefe del Instituto 
Aduanero y Tributario y Gerente de Formación y Capacitación del Instituto Aduanero y 
Tributario, por lo que resulta conveniente proceder a designar a las personas que asumirán 
dichos cargos, los mismos que son considerados de confianza de acuerdo a lo previsto en 
el Clasificador de Cargos considerados Empleados de Confianza y Servidor Público - 
Directivo Superior de la SUNAT, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 033-
2017/SUNAT y modificatoria; 

  
En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27594 y el inciso i) del artículo 8° 

del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por Resolución de 
Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y modificatorias; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Designar, a partir del 1 de abril de 2019, en los cargos de confianza 

que se indican a continuación:  
  
OFICINA DE FORTALECIMIENTO ÉTICO Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN 
 
- Jefe de la Oficina de Fortalecimiento Ético y Lucha contra la Corrupción 

ALLYSON CECILIA JARAMILLO ORTIZ 
 
INSTITUTO ADUANERO Y TRIBUTARIO 
 
- Jefe del Instituto Aduanero y Tributario 

WALTER EDUARDO MORA INSUA 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gerencia de Formación y Capacitación 
 
- Gerente de Formación y Capacitación 

FREDY RICHARD LLAQUE SANCHEZ 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

CLAUDIA SUAREZ GUTIERREZ  
                            Superintendenta Nacional 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS   
         Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 

 
 
   


